
 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 

ОПШТИНА ВЕЛЕС 
    

Службен гласник на Општина Велес  Број 7 Година LIX 

    

Излегива по потреба   19 јуни  2024 година 

    

www.veles.gov.mk   opve@veles.gov.mk 

    

    

Бр.97 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за верификација на 

мандат на  
член на Советот на Општина Велес 

 
 

Се објавува Одлуката за верификација на 
мандат на член на Советот на Општина Велес, што 
Советот на Општина Велес ја донесе на седницата 
одржана на 19.06.2024 година. 
 
Број 08-2630/1      

  19.06.2024 година                 
   Велес 

 
Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (Службен весник 

на Р.М бр.5/02) член 45, став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 

согласно член 6, од Деловникот на Советот на 

Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ бр. 

12/07, 03/09, 18/10 и 01/21) 

      Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 19.06.2024 година, донесе 

 

ОДЛУКА 
за верификација на мандат на член на 

Советот на Општина Велес 
 

Член 1 

        Се верифицира мандатот на членот на Советот 

на Општина Велес: 

        Трајче Миланов 

Член 2 

          Мандатот на членот на Општина Велес се 

смета од 19.06.2024 година. 

 

Член 3 

          Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

 

Број 25-2629/1                                                                            
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

                                                          Претседател 
                                   на Советот на Општина Велес  

Зоран Љутков с.р. 
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Бр.98 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за разрешување 

претседател  
на Советот на Општина Велес 

 
 

Се објавува Решението за разрешување 
претседател на Советот на Општина Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 19.06.2024 година. 
 
 
 Број 08-2630/2   

   19.06.2024 година                
                                  
 Велес   
 
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02)  и член 45, став 1  од 

Статутот на Општина Велес („Сл. гласник на 

Општина Велес“ бр. 12/06, 03/09 18/10, 

15/14,15/18,06/19 и 08/21), член 145 став 2 од 

Деловникот на Советот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 12/07, 

03/09, 18/10 и 1/21), 

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 19.06.2024 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување Претседател 
на Советот на Општина Велес 

 

1. Од функција Претседател  на Советот 

на Општина Велес се разрешува: 

- Зоран Љутков.  

2. Разрешувањето е согласно оставка 

доставена до советот на Општина Велес со 

арх.бр.25-2624/1 од 19.06.2024 година. 

 3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес". 

                                                                                                                                                                                 
Број 25-2629/2                                                                         
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

                                                                                                         
Претседавач 

                                на Советот на Општина Велес 
                                                        Коста Нојков с.р. 
 
 
Бр.99 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување 

претседател  
на Советот на Општина Велес 

 
Се објавува Решението за именување 

претседател на Советот на Општина Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 19.06.2024 година. 
 
 Број 08-2630/3    

   19.06.2024 година    
 Велес       
  
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 47 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 11 од Деловникот на Советот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ 12/07, 03/09, 18/10 и 1/21), 

Советот на Општина Велес на седницата одржана 

на ден 19.06.2024година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател на Советот на 

Општина Велес 
 

1. За претседател  на Советот на Општина 

Велес се избира: 

Даниел Јаневски -  член на Советот 

 2. Мандатот на претседателот на Советот 

на Општина Велес започнува од 19.06.2024 

година. 

 3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 25-2629/3                                                                         
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседавач 
                                 на Советот на Општина Велес 
                                                        Коста Нојков с.р. 
 
Бр.100 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за 

„Театарски фестивал 5ре“ за 2024 година  
поднесено од ЗГ Плус Публика Велес 

 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за „Театарски 
фестивал 5ре“ за 2024 година поднесено од ЗГ 
Плус Публика Велес, што Советот на Општина 

Велес го донесе на седницата одржана на 
19.06.2024 година. 
 
 
 Број 08-2630/4    

   19.06.2024 година   
 Велес     
 

 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 19.06.2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Наративен и финансиски 

извештај за „Театарски фестивал 5ре“ за 2024 
година поднесено од ЗГ Плус Публика Велес 

 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Наративниот и финансиски извештај за 
„Театарски фестивал 5ре“ за 2024 година 
поднесено од ЗГ Плус Публика Велес. 
 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  

                                                                             
Број 25- 2629/4                                                                                 
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
                                 на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.101 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање на 
донација за поставување фотоволтаична 

централа на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ Велес  
од донаторот ОКТА АД-Скопје 

 
Се објавува Одлуката за прифаќање на 

донација за поставување фотоволтаична 
централа на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ Велес од 
донаторот ОКТА АД-Скопје, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 19.06.2024 година. 
 
Број 08-2630/5      

   19.06.2024 година    
 Велес        
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 7 од Законот за 

донации и за спонзорства во јавните дејности 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15), член 36, став 

1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.5/02), и член 45,став 1 од Статутот на Општина 

Велес,(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а 

по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 19.06.2024 година донесе, 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација за поставување 

фотоволтаична централа 
на кров на објект во ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“ Велес 
 

Член 1 

Со оваа Одлука, Општина Велес ја 

прифаќа донацијата на фотоволтаична централа  

на објект во ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Велес од 

страна на донаторот ОКТА АД-Скопје, врз основа 

на Основен проект за поставување на 

фотоволтаична централа на кров на објект со 

моќност од околу 16 kWp-фаза архитектура и 

фаза електрика. 

Вкупната вредност на донацијата е во 

вредност од 467.275.00 денари со вклучен ДДВ. 

Член 2 

За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор помеѓу Градоначалникот на Општина 

Велес како примател на донацијата и донаторот 

ОКТА АД-Скопје, како давател на донација, 

согласно Законот за донации и за спонзорства во 

јавните дејности. 

Составен дел на договорот за донација ќе 

биде Основниот проект за поставување на 

фотоволтаична централа со фаза архитектура и  

фаза електрика со точно утврдена моќност, која ќе 

биде поставена на кровот на објект во ООУ 

„Св.Кирил и Методиј“ Велес. 

Член 3 

Донаторот ОКТА АД-Скопје се обврзува да 

ја спроведе целата постапка за поставување 

фотоволтаична централа на кров на објект и 

монтажата да биде од страна на изведувач по 

избор на донаторот ОКТА АД-Скопје, по 

принципот „клуч на рака“. 

Донаторот ОКТА АД-Скопје се обврзува 

пред поставување на фотоволтаичната централа 

до Општина Велес да достави Известување за 

поставување на фотоволтаична централа на 

кровот на ООУ Св.Кирил и Методија Велес со 

прилог на потребната документација, а по 

поставување на истата да достави Изјава од 

страна на изведувачот заверена на нотар дека 

фотоволтаичната централа е поставена во 

согласност со Основниот проект за поставување 

на фотоволтаична централа со фаза архитектура 

и  фаза електрика со точно утврдена моќност. 
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Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“ 

                                                                                   
Број 25- 2629/5                                                                                     
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 
Бр.102 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за изменување на 

одлуката за утврдување начин на времено 
користење административни и деловни 

простории од објекти и објекти сопственост 
на Општина Велес  

по пат на електронско јавно наддавање 
 

Се објавува Одлуката за изменување на 
одлуката за утврдување начин на времено 
користење административни и деловни простории 
од објекти и објекти сопственост на Општина 
Велес по пат на електронско јавно наддавање, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 19.06.2024 година. 
 
 
 Број 08-2630/6   

   19.06.2024 година    
 Велес  
 
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 10, а 

во согласност со член 64, став 3 од Законот за 

локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ” бр. 

5/02),  член 45 став 1 од Статутот на Општина 

Велес („Сл.гласник на Општина Велес” 

бр.12/06,13/09,18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 08/21), а 

по предлог на Градоначалникот на Општина 

Велес 

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 19.06.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 

за изменување на Одлуката за утврдување 

начин на времено користење 

административни и деловни простории од 

објекти и објекти сопственост на Општини 

Велес по пат на електронско јавно наддавање 

 

Член 1 

  Во Одлуката за утврдување начин на 

времено користење административни и деловни 

простории од објекти и објекти сопственост на 

Општини Велес по пат на електронско јавно 

наддавање („Сл. гласник на Општина Велес“ 

бр.4/18), се врши изменување во член 5 став 1 

бројот „3“ се заменува со „5“. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.  
 

    
Број 25- 2629/6                                                                                 
19.06.2024 година 
В е л е с 
 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.103 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за разрешување член 

на Комисија за проценка и утврдување на 
надомест на штета од природни непогоди и 

други несреќи на подрачјето на Општина 
Велес 

 
 

Се објавува Решението за разрешување 
член на Комисија за проценка и утврдување на 
надомест на штета од природни непогоди и други 
несреќи на подрачјето на Општина Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 19.06.2024 година. 
 
Број 08-2630/7   

   19.06.2024 година    
 Велес   
 

  Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 143 од Законот за 

заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 

36/04.......83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 215/21), член 36, став 1 

точка 15 од Законот за локалната самоуправа  ( 

„Сл. весник на РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Сл. гласник на 

Општина Велес“ 12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18, 

06/19 и 08/21) 

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 19.06.2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување член на Комисија за проценка 
и утврдување на надомест на штета од 

природни непогоди и други  
несреќи на подрачјето на Општина Велес 

 
 

  1.Советот на Општина Велес ја разрешува 
Родна Јанева  од член на Комисијата за проценка 
и утврдување на надомест на штета од природни 
непогоди и други несреќи на подрачјето на 
Општина Велес. 

  
  2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 

                                                                             
Број 25- 2629/7                                                                                
19.06.2024 година 
Велес 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.104 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување член на 
Комисија за проценка и утврдување на 

надомест на штета од природни непогоди и 
други несреќи  

на подрачјето на Општина Велес 
 
 

Се објавува Решението за именување 
член на Комисија за проценка и утврдување на 
надомест на штета од природни непогоди и други 
несреќи на подрачјето на Општина Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 19.06.2024 година. 
 
 
 Број 08-2630/8    

   19.06.2024 година    
 Велес   

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 



19  јуни 2024                                                  Службен гласник на Општина Велес                                Бр.7 стр.   432          

 

Врз основа на член 143 од Законот за 

заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 

36/04.......83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 215/21), член 36, став 1 

точка 15 од Законот за локалната самоуправа  ( 

„Сл. весник на РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Сл. гласник на 

Општина Велес“ 12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18, 

06/19 и 08/21) 

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 19.06.2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за именување член на Комисија за проценка и  
утврдување на надомест на штета од 

природни непогоди и други  
несреќи на подрачјето на Општина Велес 

 
 

 1.Советот на Општина Велес за член на 
Комисијата за проценка и утврдување на 
надомест на штета од природни непогоди и други 
несреќи на подрачјето на Општина Велес ја 
именува: 

 
- Јадранка Илијева. 

 
 2.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 
 
Број 25- 2629/8                                                                                 
19.06.2024 година 
В е л е с 
 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.105 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за разрешување член 
на Верификационата комисија на Советот на 

Општина Велес 
 

Се објавува Решението за разрешување 
член на Верификационата комисија на Советот на 
Општина Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на седницата одржана на 19.06.2024 
година. 
 
 Број 08-2630/9   

   19.06.2024 година       
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 32, точка 2 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02), член 4 од Деловникот на Советот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/07, 03/09, 18/10, 1/21), 

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 19.06.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување член на Верификационата 

комисија на Советот на Општина Велес 
 

1. Од член на Верификационата комисија на 
Советот на Општина Велес се разрешува: 

  

 - Ќирил Гајдов.  

 2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

Број 25- 2629/9                                                                           
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.106 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување член на 

Верификационата комисија на Советот на 
Општина Велес 

 
Се објавува Решението за именување 

член на Верификационата комисија на Советот на 
Општина Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на седницата одржана на 19.06.2024 
година. 
 
 Број 08-2630/10  

   19.06.2024 година    
 Велес       

 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 32, точка 2 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02), член 25, став 1, од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21), член 4 од Деловникот на Советот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/07, 03/09, 18/10, 1/21), 

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 19.06.2024 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член на Верификационата 
комисија на Советот на Општина Велес 

 

2. За член на Верификационата комисија на 
Советот на Општина Велес се именува: 
 

- Трајче Миланов. 

 

 2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

Број 25 - 2629/10                                                                                 
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.107 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за разрешување член 

(претседател) на Комисијата за 
урбанизам,комунални дејности и заштита на 

животната средина 
 

Се објавува Решението за разрешување 
член (претседател) на Комисијата за 
урбанизам,комунални дејности и заштита на 
животната средина, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
19.06.2024 година. 
 
 
 Број 08-2630/11   

   19.06.2024 година                  
 Велес    
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 25, 
став 1, од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 19.06.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување член (претседател)  на 

Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 

 
 
1.Од член (претседател) на Комисија за 

урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животната средина се разрешува:  

 
- Ќирил Гајдов. 

 
2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

                                                           
Број 25 - 2629/11                                                                   
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.108 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување член 

(претседател) на Комисијата за 
урбанизам,комунални дејности и заштита на 

животната средина 
 

Се објавува Решението за разрешување 
член (претседател) на Комисијата за 
урбанизам,комунални дејности и заштита на 
животната средина, што Советот на Општина 

Велес го донесе на седницата одржана на 
19.06.2024 година. 
 
 Број 08-2630/12   

   19.06.2024 година    
 Велес      
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 32, точка 2 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 25, став 1, од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),   

 
Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 19.06.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член (претседател) на Комисија 
за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина 
 

 
1.За член (претседател) на Комисија за 

урбанизам, комунални дејности и заштита на 
животната средина се именува:  

 
- Трајче Миланов. 

 
2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 
 

Број 25 - 2629/12                                                                  
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.109 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за разрешување член 
на Комисијата за Статут и прописи 

 
Се објавува Решението за разрешување 

член на Комисијата за Статут и прописи, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 19.06.2024 година. 
 
 
 Број 08-2630/13   

   19.06.2024 година   
 Велес   

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 32, точка 2 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 25, став 1, од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10 и 15/14),  

 
 
Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 19.06.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување член на Комисија  

за Статут и прописи 
 
 

1.Ќирил Гајдов се разрешува од член на 
Комисија за статут и прописи. 

 
 
2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 
 
 
 
 

                                                       

Број 25 - 2629/13                                                                   
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.110 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување член на  

Комисијата за Статут и прописи 
 
 

Се објавува Решението за именување 
член на Комисијата за Статут и прописи, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 19.06.2024 година. 
 
 Број 08-2630/14     

   19.06.2024 година                 
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 32, точка 2 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02), член 25, став 1, од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10 и 15/14),  

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 19.06.2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член на Комисија  

за Статут и прописи 
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1.За член на Комисија за статут и прописи 

се именува: 
 
- Трајче Миланов. 
 
 
2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

                                                       
Број 25 - 2629/14                                                                   
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
 

Бр.111 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Наративен и финансиски извештај за Moto 
beach party од ЗГ Мото клуб „Носачи на 

крстот“ 
 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Наративен и финансиски извештај за Moto beach 
party од ЗГ Мото клуб „Носачи на крстот“, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 19.06.2024 година. 
 
 
 Број 08-2630/15  

   19.06.2024 година    
 Велес    

 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 19.06.2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Наративен и финансиски 

извештај за Moto beach party од  
ЗГ Мото клуб „Носачи на крстот“ 

 
 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Наративниот и финансиски извештај за Moto 
beach party од ЗГ Мото клуб „Носачи на крстот“. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25- 2629/15                                                                               
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.112 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за задолжително 
интонирање на химната на Република 
Македонија во основните училишта во 

Општина Велес 
 

Се објавува Одлуката за задолжително 
интонирање на химната на Република Македонија 
во основните училишта во Општина Велес, што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 
седницата одржана на 19.06.2024 година. 
 
 
 Број 08-2630/16      

   19.06.2024 година                  
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (''Службен 

весник на РМ'' бр.5/02), член 2 и член 26 став (1) 

алинеја 4 од Законот за употребата на грбот, 

знамето и химната на Република Македонија 

(''Службен весник на РМ'' бр.32/97 и 110/08) и член 

151 став (2) од Деловникот на Советот на 

Општина Велес (''Службен гласник на Општина 

Велес'' бр.12/07, 03/09, 18/10 и 1/21), а по предлог 

на Градоначалникот врз основа на поднесена 

Иницијатива со број 25-2280/1, 

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 19.06.2024 година донесе, 

О Д Л У К А 
за задолжително интонирање на химната на 

Република Македонија во основните 
училишта во Општина Велес 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува обврска за 

основните училишта во Општина Велес за 

задолжително интонирање на химната на 

Република Македонија, утврдена во Законот за 

химната на Република Македонија (''Службен 

весник на РМ'' бр.50/92). 

Член 2 

Во основните училишта во Општина Велес 

химната на Република Македонија ќе се интонира 

секој понеделник пред почетокот на наставата за 

прва и втора смена и тоа започнувајќи од 

тековната учебна 2024/2025 година и ќе се 

применува секоја наредна учебна година. 

Член 3 

При интонирање на химната на Република 
Македонија, основните училишта се должни 
задолжително да обезбедат соодветни услови за 
достоинствено следење на химната од страна на 
сите ученици, вработените и други присутни од 
почетокот до крајот на интонирањето на химната. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Велес“. 

                                                                                 
Број 25- 2629/16                                                                              
19.06.2024 година 
В е л е с 
 

Претседател 
 на Советот на Општина Велес  

Даниел Јаневски с.р. 
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113. 
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Број на акт  СОДРЖИНА  страна 

     

97  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за верификација на 
мандат на член на Советот на Општина Велес 
 
ОДЛУКА за верификација на мандат на член на 
Советот на Општина Велес 

 426 

98  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување 
претседател на Советот на Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување Претседател 
на Советот на Општина Велес 
 
 

 427 

99  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување 
претседател на Советот на Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е 
за избор на претседател на Советот на Општина Велес 

 

 

 427 

100  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за „Театарски фестивал 
5ре“ за 2024 година поднесено од ЗГ Плус Публика Велес 
 
З А К Л У Ч О К 
за усвојување Наративен и финансиски извештај за 
„Театарски фестивал 5ре“ за 2024 година поднесено од ЗГ 
Плус Публика Велес 
 
 

 428 

101  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за прифаќање на 
донација за поставување фотоволтаична централа на ООУ 
„Св. Кирил и Методиј“ Велес од донаторот ОКТА АД-Скопје 
 
О Д Л У К А за прифаќање донација за поставување 
фотоволтаична централа на кров на објект во ООУ „Св.Кирил 
и Методиј“ Велес 
 
 

 429 

102  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за изменување на 
одлуката за утврдување начин на времено користење 
административни и деловни простории од објекти и објекти 
сопственост на Општина Велес по пат на електронско јавно 
наддавање 
 

О Д Л У К А за изменување на Одлуката за утврдување начин 

на времено користење административни и деловни 

простории од објекти и објекти сопственост на Општини 

Велес по пат на електронско јавно наддавање 

 

 430 
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103  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување член 
на Комисија за проценка и утврдување на надомест на штета 
од природни непогоди и други несреќи  
на подрачјето на Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Еза разрешување член на Комисија за проценка и 
утврдување на надомест на штета од природни непогоди и 
други несреќи на подрачјето на Општина Велес 
 

 431 

104  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член на 
Комисија за проценка и утврдување на надомест на штета од 
природни непогоди и други несреќи на подрачјето на 
Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување член на Комисија за проценка и  
утврдување на надомест на штета од природни непогоди и 
други несреќи на подрачјето на Општина Велес 
 

 431 

105  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување член 
на Верификационата комисија на Советот на Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е  за разрешување член на Верификационата 
комисија на Советот на Општина Велес 
 

 432 

106  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член на 
Верификационата комисија на Советот на Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување член на Верификационата 
комисија на Советот на Општина Велес 
 
 

 433 

107  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување член 
(претседател) на Комисијата за урбанизам,комунални 
дејности и заштита на животната средина 
 
 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување член (претседател)  на Комисија 
за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната 
средина 
 

 433 

108  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член 
(претседател) на Комисијата за урбанизам,комунални 
дејности и заштита на животната средина 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување член (претседател) на Комисија 
за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната 
средина 
 

 434 

109  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување член 
на Комисијата за Статут и прописи 
 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување член на Комисија  
за Статут и прописи 
 

 435 
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110  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член на 
Комисијата за Статут и прописи 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување член на Комисија  
за Статут и прописи 
 

 435 

111  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Наративен и финансиски извештај за Moto beach party од ЗГ 
Мото клуб „Носачи на крстот“ 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Наративен и финансиски 
извештај за Moto beach party од ЗГ Мото клуб „Носачи на 
крстот“ 
 

 436 

112  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за задолжително 
интонирање на химната на Република Македонија во 
основните училишта во Општина Велес 
 
О Д Л У К А за задолжително интонирање на химната на 
Република Македонија во основните училишта во Општина 
Велес 
 
 

 437 

113  Објава  438 
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